Pública – Turma 03”, em conformidade com a Lei Estadual nº 12.020/98, alterada pela Lei Estadual nº 
15.123/06, que instituiu o Fundo Paraná, gerido pela Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino 
Superior - SETI/UGF. 

O(a) BOLSISTA receberá bolsa-auxílio para Estudante de Graduação do programa/projeto, no valor mensal 
de R$ 1.192,00 (mil cento e noventa e dois reais), com recursos provenientes do Tesouro do Estado Paraná, 
conforme Termo de Cooperação celebrado entre este e a UNIVERSIDADE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ATIVIDADES E DO PLANO DE TRABALHO 

O(a) BOLSISTA desenvolverá as atividades contidas no Plano de Trabalho do projeto, sob a orientação do

[...]

Pública – Turma 03”, em conformidade com a Lei Estadual nº 12.020/98, alterada pela Lei Estadual nº 
15.123/06, que instituiu o Fundo Paraná, gerido pela Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino 
Superior - SETI/UGF. 

O(a) BOLSISTA receberá bolsa-auxílio para Profissional Graduado do programa/projeto, no valor mensal de 
R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), com recursos provenientes do Tesouro do Estado Paraná, conforme 
Termo de Cooperação celebrado entre este e a UNIVERSIDADE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ATIVIDADES E DO PLANO DE TRABALHO 

O(a) BOLSISTA desenvolverá as atividades contidas no Plano de Trabalho do projeto, sob a orientação do